Приложение №1
 к приказу №20 от 02.09.2024 г.

План работы
 штаба воспитательной работы на 2024–2025 уч. год

	Дата

	Повестка дня заседаний
	Ответственный

	27.09.2024
	1.Механизм выявления семей, находящихся в ТЖС, СОП, вновь прибывших в учреждения, уклоняющихся от выполнения закона «Об образовании» и обеспечение межведомственного взаимодействия в организации профилактической работы с ними.
	Социальный педагог

	2.Организация работы по реализации Закона № 1539
	Социальный педагог

	3. Отчёт об организации летней занятости, из опыта кл. руководителей
	Руководитель МО кл. рук-ей

	4.Организация работы по социализации личности несовершеннолетних
	Социальный педагог

	25.10.2024
	1.Работа в классах по профилактике экстремизма
	Рук-ль МО классных руководителей

	2.Методы выявления интересов и наклонностей несовершеннолетних, создание диагностической карты потребностей подростков в различной возрастной категории
	Рук-ль МО классных руководителей
Социальный педагог

	3. Организация работы по реализации Закона № 1539
	Социальный педагог

	4.Работа психологической службы МБОУ по оказанию адресной помощи учащимся и родителям
	Социальный педагог

	5. Занятость в период осенних каникул
	Зам. директора по УВР

	29.11.2024

	1.Выявление и предупреждение суицидальных попыток. Формы и методы работы с подростками, совершившими или склонными совершить суицидальные попытки
	Социальный педагог,
Педагог-психолог

	2.Организация работы по реализации Закона № 1539
	Социальный педагог

	3.Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий с детьми
	Руководитель спортивного клуба

	4. Антинаркотическое воспитание школьников (вовлечение в полезную занятость)

	Зам. директора по УВР
Кл. руководители

	27.12.2024

	1. Анализ работы штаба воспитательной работы за 1 полугодие
	Зам. директора по УВР

	2.Организация работы по реализации Закона № 1539
	Социальный педагог

	3.Организация просветительской работы со школьниками
	библиотекарь

	4. Занятость в период зимних каникул
	Зам. директора по УВР

	31.01.2025
	1.Выполнение закона ст.19 «Об образовании»
	Зам. директора по УВР

	2.Организация работы по реализации Закона № 1539
	Социальный  педагог

	3.Организация бесед с родителями: «Антинаркотическое воспитание»
	Психолог
Кл. руководители

	4. Отчёт о работе спортивного клуба «Спартак»
	Руководитель  спортивного клуба

	28.02.2025
	1.Организация работы по реализации Закона № 1539
	Зам. директора по УВР
школьный инспектор

	2. Организация работы по социализации личности несовершеннолетних
	Зам. директора по УВР
Социальный педагог

	3.Итоги месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.
	Зам. директора по УВР
Руководитель спортивного клуба

	28.03.2025

	1.Отчёт о профилактической работе с состоящими на учёте.
	Зам. директора по УВР

	2.Обеспечения выполнения учителями – предметниками индивидуальных рекомендаций психолога по подготовке к итоговой аттестации учащихся, имеющих затруднения в учёбе
	Социальный педагог

	3.Организация работы по реализации Закона № 1539
	Зам. директора по УВР
школьный инспектор

	4. Планирование работы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню Победы
	Зам. директора по УВР

	5.Организация просветительской работы с родителями
	Библиотекарь

	6. Занятость в период весенних каникул
	Зам. директора по УВР

	25.04.2025
	1.Формы вовлечения подростков в полезную занятость
	Зам. директора по УВР, кл. руководитель

	2.Мониторинг готовности к трудоустройству учащихся, достигших 14 – летнего возраста, состоящих на учёте и выявленных в ходе реализации закона
	Зам. директора по УВР, Социальный педагог

	3.Организация работы по реализации Закона № 1539
	Социальный педагог

	4.Организация просветительской работы с родителями и учениками
	Библиотекарь

	5. Подготовка документов на открытие лагеря дневного пребывания, трудоустройство несовершеннолетних в школе.
	Зам. директора по УВР

	30.05.2025
	1.Планирование летней занятости
	Зам. директора по УВР

	2.Организация работы по реализации Закона № 1539
	Социальный педагог

	3.Индивидуальная работа с учащимися, состоящими на контроле
	Социальный педагог

	4.Организация работы в летние месяцы спортклуба «Спартак»
	Руководитель спортклуба

	29.08.2025

	1.Выполнение ст.19 Федерального Закона «Об образовании»
	Зам. директора по УВР

	2. Организация работы по реализации Закона № 1539
	Зам. директора по УВР
Социальный педагог

	3. Результаты работы 3 месяца летней кампании 2025 г.
	Зам. директора по УВР

	4. Утверждение плана работы штаба воспитательной работы на 2025 – 2026 учебный год.
	Зам. директора по УВР

   Директор школы                                                              Е.Н. Черная

Приложение №2
 к приказу №20 от 02.09.2024 г.

Состав
школьного штаба воспитательной работы
на 2024 – 2025 учебный год

      Руководитель штаба – Галькун Галина Николаевна – заместитель директора по УВР
      Члены   штаба
1. Фоменко Анна Михайловна – руководитель МО классных руководителей;
2. Зиновьев Алексей Александрович -  руководитель спортивного клуба «Спартак»;
3. Гибадуллина Лилия Рассамовна – социальный педагог, библиотекарь;
4. Ляш Любовь Владимировна – медработник;
5. Подорожная Анастасия Александровна – инспектор ОДН, ОУУП и ПДН ОМВД России по Абинскому району, ст. лейтенант;
6. Старкова Татьяна Валерьевна – педагог-психолог;
7. [bookmark: _GoBack]Снадина Наталья Владимировна – советник директора по воспитанию.

   Директор школы                                                                  Е.Н. Черная